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Sjukhuslokalerna inom lasarettsområdet utgör ca 47 500 kvm varav ca 
12 000 kvm är nybyggda (2003-04). Utvecklingsplanen färdigställdes 
sommaren 2007. 

Sjukhuset genomgick en stor förändring i början av 2000-talet och 
väsentliga delar såsom vårdavdelningar, mottagningar och entré flyttade 
in i nybyggda lokaler som ansluts till befintliga lokaler där det bl a finns 
röntgen, operation och akutmottagning.
Akutmottagningen planerades genomgå en renovering i samband med 

nybyggnaden men omprioriterades av kostnadsskäl. Lokalerna är slitna 
och bl a den interna patientlogistiken är inte tillfredställande för en 
akutmottagning.

På norra delen av sjukhusområdet finns lokaler för barn – och ögon-
sjukvård. I utvecklingsplanen föreslås möjligheten att samordna Habi-
litering- och Hjälpmedelsverksamheten för barn med övrig barnverk-
samhet i en nybyggnad i direkt anslutning. Habilitering & Hjälpmedel 
finns idag i externt förhyrda lokaler som ur utrymningsskäl inte är 
lämpliga för personer med funktionshinder och man ser samordnings-
vinster i denna lösning. Psykiatrisk öppenvård bedrivs i ”provisorisk” 
barack som är behäftad med ett flertal arbetsmiljöproblem bland annat 
när det gäller sekretess. Sjukhuset föreslår att ett psykiatricentrum ska-
pas där öppen- och slutenvården samlas. 

Huvudsakliga problemområden

	 Akutmottagning
	
	 Psykiatrisk vård

	

Lasarettet Trelleborg

Föreslagna åtgärder:/ Kostnader (Mkr)

1. Ombyggnad av akutmottagning 	 30
2. Nya lokaler för psykiatrisk 
öppenvård 	 	 	 	 76
3. Barnens hus		 	 	 50	 	
	 	

32



BYGGPLAN HÄLSO- OCH SJUKVÅRDEN

 

Regional bedömning
Utifrån de förutsättningar och volymer som gällde då utvecklingspla-
nen togs fram finns ett behov av att åtgärda problematiken vid akut-
mottagningen. Förnyelseprojekt 6, struktur för specialistsjukvården 
har inneburit minskade öppettider för närakuten i Trelleborg. Enligt 
projektet påverkades ca 2 000 patienter om året av denna förändring.  
Akutmottagningen hade vid utvecklingsplanens framtagande ca 24 000 
besök om året, ca hälften av dessa avser primärvårdslinjen och bör 
påverkas av Hälsovalsreformen, se avsnitt om primärvården, i vilken 
omfattning är dock oklart. Detta måste klargöras innan beslut avseende 
omfattning av åtgärder fattas.

Behovet av nya lokaler för psykiatriska verksamheten i Trelleborg bör 
bedömas inom den nya psykiatriförvaltningen mot övriga angelägna 
lokalprojekt inom förvaltningen.

Barnhabiliteringen har sedan utvecklingsplanen togs påbörjat en alter-
nativ plan för att skaffa nya lokaler genom extern förhyrning.
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